
Česká republika-Okresní soud v Jablonci nad Nisou 
Mírové nám. 5 
466 59  Jablonec nad Nisou 
Tel. 483 337 011 
elektronická adresa: podatelna@osoud.jbc.justice.cz 
ID DS: eziabqi 
 
Spr 78/2017              V Jablonci nad Nisou dne 19. 1. 2017 
 

Dodatek č. 2 
Rozvrhu práce Okresního soudu v Jablonci nad Nisou 

 
 
Rozvrh práce Okresního soudu v Jablonci nad Nisou Spr 1181/2016 ze dne 29. 11. 2016 
se mění a doplňuje takto: 
 
Od 19. 1. 2017 
 
I. Obecná pravidla pro přidělování nápadu (str. 7) 
 
 Bod 12 se mění a doplňuje: 

„V případě dlouhodobější nepřítomnosti soudce je předsedkyně soudu oprávněna 
rozhodnout o dočasném zastavení nápadu do soudního oddělení takového soudce. 
Obdobně lze v zájmu plynulého vyřizování věcí postupovat při nápadu mimořádně 
skutkově či právně obtížné věci (§ 44 odst. 1, 2 zák. č. 6/2002 Sb. o soudech a 
soudcích, v platném znění) a v případě dlouhodobé pracovní neschopnosti odejmout 
věc a přidělit obecným systémem do ostatních soudních oddělení s přihlédnutím 
ke specializacím tak, aby nedocházelo k průtahům ve věci.“ 

 
 
II. Trestní agenda (str. 9, 10) 
Obecné zásady pro přidělování a zápis trestní agendy (str. 9, 10) 
 
 Bod 5 se mění a doplňuje: 

„Věci vazební T se přidělují do soudních oddělení obecným způsobem v pořadí 1, 2, 
4, 14, a to s přihlédnutím k § 30 odst. 2 tr. řádu.“ 

 
 Vkládá se: 

„13. Věci porozsudkové agendy: (např. PUZČ, osvědčení v ZD PO, v ZD PUZČ, 
v ZD PZTS, žádosti o bezplatnou obhajobu, přeměna trestu OPP, změna místa výkonu 
OPP, upuštění od VT, atd.) budou předkládány vedoucí kanceláře a přidělovány 
obecným způsobem do všech soudních trestních oddělení, o čemž povede evidenci 
vedoucí trestní kanceláře.“ 

 
 
III. Trestní oddělení (str.11, 12) 
Soudci trestní agendy 
 
 Zřizuje se soudní oddělení 14 T – Mgr. Jan Hospodka. 
Obor a vymezení působnosti: 
100 % nespecializovaná trestná činnost (obecná kriminalita) 
100 % specializace: CIZINA 
100 % specializace: VAZBA 



Zástup soudního oddělení 14 T je v tomto pořadí: 
Mgr. Jaroslava Opatrná 
JUDr. Alena Štěpánová 
Mgr. Martin Dostál 
Mgr. Petra Kunická 
JUDr. Tereza Havelková 
 
Mgr. Martin Dostál 
 Soudní oddělení 1 T: ruší se nápad 100 % specializace: CIZINA.  

Ostatní beze změny. 
 Doplňuje se zástup soudce: Mgr. Jan Hospodka 

 
Mgr. Jaroslava Opatrná 
 Doplňuje se zástup soudce: Mgr. Jan Hospodka 

 
JUDr. Tereza Havelková 
 Doplňuje se zástup soudce: Mgr. Jan Hospodka 

 
JUDr. Alena Štěpánová 
 Doplňuje se zástup soudce: Mgr. Jan Hospodka 

 
Mgr. Petra Kunická 
 Doplňuje se zástup soudce: Mgr. Jan Hospodka 

 
 
Vyšší soudní úřednice trestní agendy (str. 13) 
 Martina Tomková – vyšší soudní úřednice 

Vkládá se soudní oddělení č. 14 
Ostatní beze změny. 

 
Kancelář – trestní oddělení (str. 14) 
Obsazení soudní kanceláře 
 Alena Hradecká – vedoucí soudní kanceláře 

Vkládá se soudní oddělení č. 14 
Ostatní beze změny. 

 
 
IV. Občanskoprávní agenda (str. 15, 16) 
Obecné zásady pro přidělování a zápis občanskoprávní agendy 
 
 Bod 1 se mění a doplňuje: 

Specializace stanovené v civilní agendě – rejstřík C: 
• SLOŽITÁ VĚC – 

rozhodování ve věcech: vypořádání zaniklého společného jmění manželů 
(SJM), zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví, zřízení a zrušení  
věcného břemene (služebnosti), určení vlastnického práva, práva neoprávněné 
stavby, smlouvy o dílo, náhrady škody na zdraví, náhrady nemateriální újmy a 
ochrany osobnosti 

 
 Bod 6 se doplňuje: 

Za SLOŽITOU VĚC se ve věcech občanskoprávních považuje:  
- určení vlastnického práva 



V. Občanskoprávní oddělení (str. 17, 18) 
Soudci občanskoprávní agendy 
 
JUDr. Lucie Treglerová 
 Změna v soudním oddělení 109 C: vyřizuje 40 % nápadu věcí ze specializace PR.  

Ostatní beze změny. 
 
Mgr. Kateřina Kupková 
 Změna v soudním oddělení 13 C: vyřizuje 80 % nápadu nespecializované civilní věci 

rejstříku C 
 Změna v soudním oddělení 113 C: vyřizuje 80 % nápadu věcí ze specializace PR. 

Ostatní beze změny. 
 
Mgr. Ing. Petr Štrauch 
 Soudní oddělení 14 C se mění na soudní oddělení 23 C. 

Ostatní beze změny. 
 
 
Kancelář – civilní oddělení (str. 21, 22) 
Obsazení civilní kanceláře 
 Gabriela Seidelová – úseková vedoucí 

Ruší se evidence pro soudní oddělení 111, 113, 115, 119.  
Ostatní beze změny. 

 
Doplňuje se: 

Soudní 
oddělení 
č. 111 
č. 113 
č. 115 
č. 119 

Iveta Schichtová – rejstříková vedoucí 
 

zástup: 
Zuzana Vybíralová 
Gabriela Seidelová 

- vede občanskoprávní rejstříky a pomocné evidence 
v ISASu pro senáty 111 C, 113 C, 115 C a 119 C, u 
kterých je navrhováno vydání platebního rozkazu, a to 
až do doby nevydání či zrušení platebního rozkazu nebo 
podání odporu, kdy je věc následně předložena 
příslušnému soudci dle čísla senátu C (po odečtení 100) 
a takovou věc si již nadále evidují v rejstříku příslušné 
rejstříkové vedoucí 

 
 
VI. Příloha č. 1 – seznam soudců přísedících 
 
 Seznam soudců přísedících pro agendu T se v části senát doplňuje o soudní odd. 14 T. 

 
 
 

JUDr. Jana Brabcová 
předsedkyně okresního soudu 


